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مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی 

با بیان  و گردشگری خراسان شمالی 

ایــن کــه یکی از اقــدامــات خــوب دولــت 

تدبیر و امید در حــوزه  میراث فرهنگی 

ثبت 47 اثر در فهرست آثــار ملی بوده 

است، اظهارداشت:  در این راستا 31 

اثــر تاریخی در استان شناسایی شد و 

برای 83  اثر مرمت شده و در حال مرمت 

72 میلیارد و 727 میلیون ریال اعتبار 

اختصاص یافته است.

ــی دیـــگـــر از  ــک ــه ی »ســـویـــدانـــلـــویـــی« بـ

دستاوردهای دولت تدبیر و امید اشاره 

کرد و اظهارداشت: انجام 5 کاوش بین 

المللی در محوطه های تاریخی استان 

شامل 3 فصل کــاوش باستان شناسی 

هیئت  مشترک  ایرانی و ایتالیایی در 

سنخواست  شهر  توابع  از  چلو  محوطه 

جاجرم، کاوش باستان شناسی در  ریوی 

تپه مانه و سملقان با عضویت  همکاران 

آلمانی و کاوش باستان شناسی هیئت 

مشترک  ایرانی  و چینی در ارگ نادری 

شیروان در کنار کاوش وگمانه زنی 12 

محوطه با اعتبار 3 میلیارد و 867 

میلیون ریــال بخشی دیگر از 

دستاوردهاست. 

وی با اشاره به این که صنایع 

از فعالیت  دستی گونه ای 

هــای اقتصادی و از معدود 

صنایع ملی و غیر وابسته ای 

است که به هیچ وجه نیاز به کارشناس و 

متخصص خارجی ندارد و قسمت اعظم 

مواد اولیه آن محصول داخل کشور است، 

گفت: این موضوع بستر مناسبی را برای 

اقتصادی،  اجتماعی،  ــای  ه فعالیت 

اشتغال زایــی، افزایش تولید ناخالص 

ملی و حضوری کارآمد و فعال در زمینه 

پاسداری از میراث فرهنگی فراهم می 

کند که خوشبختانه در دولــت تدبیر و 

امید شاهد حجم گسترده ای از سرمایه 

گذاری در بخش صنایع دستی با اعتبار 

9 میلیارد و 297 میلیون ریال بودیم. 

وی هم چنین به تسهیلات اعطایی در 

بخش صنایع دستی هم اشــاره کــرد و 

افزود: با اختصاص 43 میلیارد و 728 

میلیون ریــال بــرای 800 نفر  اشتغال 

ایجاد شده است. 

 

مدیرکل میراث فرهنگی استان افزود: 

با توجه به این که صنایع دستی خراسان 

شمالی روایتگر هویت تاریخی، فرهنگی 

ــن استان  ــان ای و نماد هنر مـــردان و زن

است، لذا احیای 3 رشته صنایع دستی 

در استان شامل حجاری روی سنگ، 

مسگری و کرباس بافی در دستور کار 

قرار گرفت. 

ــن کــه خــراســان شمالی  وی بــا بــیــان ای

فرش  زمینه  در  را  تــولــیــدات  بهترین 

قالیچه ترکمنی و سفره  کردی،گلیم، 

کــردی درسطح کشور دارد و به عنوان 

قطب صنایع دستی شرق کشور مطرح 

اســت، اظهارداشت: در دولــت تدبیر و 

امید 31348.5 میلیون ریال صادرات 

صنایع دستی انجام و 195 تن صنایع 

دستی تولید شد. 

تمدید  و  ــدور  ص »سویدانلویی«  البته 

1363 فقره بیمه صنعتگران، صدور 

519 فقره مجوز مشاغل خانگی و کسب 

مهر اصالت یونسکو در رشته گلیم سفره 

کردی در سال 95 را از دیگر دستاوردها 

عنوان و تصریح کــرد: موفقیت 32 

از استان به  اثــر صنایع دستی 

مرغوبیت  و  ملی  نشان  کسب 

ــط مرغوبیت،  ــرای ــا ش کـــالا ب

اصــالــت، نـــوآوری در طــرح و 

اجــرا،  قابلیت حضور در 

بـــازار و ســازگــاری با 

محیط زیست و قوانین جاری کشور هم 

از دیگر اقدامات است. وی گردشگری 

را  یکی از پتانسیل های کسب درآمد 

در اســتــان  بــه واســطــه بــرخــورداری از  

به  طبیعی   و  تاریخی  مختلف  مناطق 

ــرای جذب  عنوان فاکتوری مناسب ب

گردشگران عنوان  کرد و  با بیان این که 

استفاده از ظرفیت های گردشگری در 

توسعه اقتصادی استان نقش بسزایی 

دارد و برای رونق اقتصادی، ظرفیت های 

گردشگری باید مورد توجه قرار گیرد، 

تصریح کــرد: حجم سرمایه گــذاری در 

مراکز گردشگری با اعتباری به مبلغ  

ــال طی دولت  ری 535412 میلیون 

تدبیر  و امید بوده است. 

 »سویدانلویی«  با اشاره به این که برای 

توسعه گردشگری در خراسان شمالی 

از  لازم  زیرساختهای  ایــجــاد  نیازمند 

جمله هتل هستیم،  افـــزود: به همین 

و  ســتــاره  پنج  هتلهای  ساخت  منظور 

چهار ستاره در دستور کار استان قرار 

گرفته اســت که ساخت  هتل 5 ستاره 

داریـــوش بــه همت  بخش خصوصی از 

جمله دستاوردهاست.

 وی ورود 2715 نفر گردشگر خارجی به 

استان  و  وجود 8 سفره خانه سنتی و 50 

رستوران بین راهی و 7 واحد اقامتگاه بوم  

گردی را نشان از روند رو به بهبود  صنعت 

گردشگری در استان   بیان کرد.

 دستاوردهای دولت تدبیر و امید در حوزه 
میراث فرهنگی، صنایع دستی  و گردشگری استان 

هفته دولت گرامی باد

استان خراسان شمالی در شمال شرق 

کشور ایران قرار گرفته و با وسعتی بالغ 

بر 28179 کیلومتر مربع،1/7 درصد 

مساحت کل کشور را تشکیل داده است. 

این استان از شمال با کشور ترکمنستان 

و از شــرق و جنوب با استان خراسان 

رضوی و از جنوب غربی با استان سمنان 

و از غرب با استان گلستان هم ارز است. 

از لحاظ طبیعی نیز بین دو رشته کوه 

کپه داغ در شمال و آلاداغ و شاه جهان 

در جنوب بوده و دروازه شمالی خراسان 

قدیم محسوب می شود. مردم استان 

خراسان  شمالی از اقوام فارس)تات(، 

ترک، کرمانج، ترکمن و اقلیتهای قومی 

گوناگون دیگر مانند بلوچ، عــرب، لر، 

ترکهای و فارسهای مهاجر تشکیل شده 

و حضور قومیتهای مختلف با فرهنگهای 

ــذاب و در خور  متنوع ، همنشینی ج

تحسینی را برای تولیدات صنایع دستی 

فراهم آورده است، بنابراین  بسیاری از 

نقوش، موتیف و تکنیکها از قومی به قوم 

دیگر راه یافته ، به گونه ای که می توان 

مجموعه هنرهای سنتی و صنایع دستی 

خراسان شمالی را چشم اندازی بدیع از 

تکامل اندیشه ها دانست.

بـــر اســـــاس شـــواهـــد و مــســتــنــدات 

تاریخی حاصل از بررسیهای باستان 

استان  این  تاریخی  شناسی،پیشینه 

حــداقــل بــه دوران نوسنگی و حــدود  

8000 سال قبل می رســد.در برخی 

شده  کشف  تاریخی  هــای  محوطه  از 

در ایــن استان آثــاری از ارتــبــاط آن با 

ــارج از فــلات ایــران  دور دســت و در خ

مشاهده گردیده است که معرف پویایی 

فرهنگهای منطقه در دوران پیش از 

تاریخ است.در دوره اشکانی،خراسان 

به عنوان خاستگاه قوم پارت از جایگاه 

ویژه ای برخوردار بوده و آثار مکشوفه 

نشان دهنده حضور فعال این قوم در 

است. شمالی  خراسان  کنونی  پهنه 

قــرار گرفتن این خطه در مسیر جاده 

ابریشم نیز موجب رونــق اقتصادی و 

اجتماعی آن در دورانــهــای مختلفی 

تاریخی بخصوص، ساسانی گردیده به 

نحوی که طی قرون نخستین اسلامی 

چهره های درخشان و نامداری از این 

سرزمین به پا خواسته است. 


